
Sbírka zákonů a nařízení, č, gg. a 3®. 107

č. 60 Sb. z. a n., rozšířena působnost úmluvy 
mezi republikou československou a Spojeným 
královstvím Velké Britanie a Irska z 11. listo
padu 1924 o právní pomoci ve věcech občan
ských. Jsou to:

1. Ostrovy Falklandské: vlastní ostrovy 
Falklandské a území jim přičleněné.

2. Gambia: osada i území pod protektorá
tem.

3. Zlaté Pobřeží: osada, území Ašanti, Se
verní území a Togoland pod britským mandá
tem.

4. Kenya: osada a území pod protektorá
tem.

5. Nigeria: osada, území pod protektorátem 
a Kamerun pod britským mandátem.

6. Svatá Helena: ostrovy Sv. Heleny a 
Ascension.

7. Sierra Leone: osada a území pod pro
tektorátem.

8. Trinidad: Trinidad i Tobago.
Úřadem příslušným přijímati dožádání 

o právní pomoc a o doručení spisů v Togo- 
landu pod britským mandátem jest hlavní re
gistrátor (The Chief Registrar) v Accra, 
Gold Coast (Zlaté pobřeží).

Dr. Meissner v. r. Dr. Beneš v. r.

29.
Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 16. února 1932

o zvláštním podrobném šetření o pivovarech, 
lihovarech a cukrovarech, o zjišťování letního 
stavu vepřového bravu, o soupisu dovozu 
mléka do měst s potravní čarou a o publikaci 

dat statistiky průmyslu pivovarského.

Podle § 10 zákona ze dne 28. ledna 1919, 
č. 49 Sb. z. a n., o organisaci statistické služby, 
vyhlašuji:

G) Podle usnesení výboru Statistické rady 
státní pro statistiku zemědělskou, který jest 
na základě plenárního usnesení Statistické 
rady státní podle § 6, odst. 2., vládního naří
zení ze dne 28. listopadu 1919, č. 634 Sb. z. a n. 
(statut Statistické rady státní) zmocněn, aby 
se usnášel s konečnou platností, má se:

a) provésti zvláštní podrobné šetření o prů
myslu pivovarském za rok 1931, o průmyslu 
lihovarském za výrobní období od 1. září 1930 
do 31. srpna 1931 a o průmyslu cukrovarském

za výrobní období od 1. září 1930 do 31. srpna 
1931;

b) prováděti každoročně počínajíc rokem 
1932 sčítání vepřového bravu ke dni 1. čer
vence ;

c) zjišťovati počínajíc rokem 1932 v jednom 
dni každého čtvrtletí dovoz mléka do Velké 
Prahy a počínajíc rokem 1933 také do uzavře
ných území města Brna a Bratislavy;

d) publikovati statistika o výstavu piva po
čínajíc rokem 1931 individuelně pro všechny 
pivovary.

(2) Provedením tohoto usnesení byl podle 
§ 11 vl. nař. č. 634/1919 Sb. z. a n. pověřen 
Státní úřad statistický, který použije jako pro
středníků pro vyjmenované statistiky země
dělského průmyslu úřadů technických finanč
ních kontrol, resp. důchodkových kontrolních 
úřadů, pro soupis vepřového bravu obecních 
(notářských) úřadů a pro soupis mléka do 
měst s potravní čarou úřadů potravní daně na 
čáře. Zpravodajskou povinnost pro zvláštní 
podrobné statistiky cukrovarů, lihovarů a pi
vovarů mají správy všech závodů těchto prů
myslových odvětví, pro statistiku vepřového 
bravu všichni chovatelé tohoto druhu hospo
dářského zvířectva, pro statistiku dovozu 
mléka do uzavřených měst všichni dovozci 
mléka, resp. osoby, které je zastupují při pře
vozu mléka přes potravní čáru.

(3) Porušení povinnosti zpravodajské nebo 
povinnosti mlčenlivosti o věcech při statistic
kém šetření zjištěných trestá se podle §§ 5 
a 8 zák. č. 49/1919 Sb. z. a n.

Udržal v. r.

30.

Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 16. února 1932
o statistice ulovené zvěře.

Podle § 10 zákona ze dne 28. ledna 1919, 
č. 49 Sb. z. a n., o organisaci statistické služby, 
vyhlašuji:

(i) Podle usnesení výboru Statistické rady 
státní pro statistiku zemědělskou, který jest 
na základě plenárního usnesení Statistické 
rady státní podle § 6, odst. 2., vládního naří
zení ze dne 28. listopadu 1919, č. 634 Sb. z. a 
n. (statut Statistické rady státní), zmocněn, 
aby se usnášel s konečnou platností, má se 
za každý rok počínajíc rokem 1931 prováděti 
statistika ulovené zvěře.

14*



108 Sbírka zákonů a nařízení, č. 31.

(2) Provedením tohoto usnesení byl podle 
§ 11 vl. nař. 634/1919 Sb. z. a n. pověřen 
Státní úřad statistický. Data budou sbírána 
prostřednictvím okresních úřadů. Zpravodaj
skou povinnost mají všichni majitelé i nájemci 
honiteb.

(s) Porušení povinnosti zpravodajské nebo 
povinnosti mlčenlivosti o věcech při statistic
kém šetření zjištěných trestá se podle §§ 5 
a 3 zák. č. 49/1919 Sb. z. a n.

(■i) Vyhláškou touto se ruší vyhláška před
sedy vlády ze dne 18. května 1925, č. 112 Sb. 
z. a n., o statistice odstřelu zvěře.

Udržal v. r.

31,
Vyhláška předsedy vlády 

ze dne 16. února 1932 
o statistice kolektivních smluv.

Podle § 10 zákona ze dne 28. ledna 1919, 
č. 49 Sb. z. a n., o organisaci statistické služby, 
vyhlašuji:

(1) Podle usnesení výboru Statistické rady 
státní pro statistiku sociální, který jest na zá
kladě plenárního usnesení Statistické rady 
státní podle § 6, odst. 2., vládního nařízení ze 
dne 28. listopadu 1919, č. 634 Sb. z. a n. (sta
tut Statistické rady státní), zmocněn, aby se 
usnášel s konečnou platností, ukládá se Stát
nímu úřadu statistickému, aby počínaje 1. led
nem 1932 sbíral kolektivní smlouvy podle 
těchto směrnic:

(2) Podle §§ 4, 5 a 6 zák. č. 49/1919 Sb. 
z. a n. jsou zaměstnavatelští kontrahenti, ať 
již státní nebo jiné úřady, soukromé osoby, 
místní a zájmové svazky, jakož i spolky, 
družstva, výdělečné společnosti všeho druhu 
a společenstva, uzavírající kolektivní smlouvy 
pracovní a mzdové, povinni zaslati Státnímu 
úřadu statistickému bez dalšího vyzvání

a) do 7 dnů po podpisu po dvou doslovných 
opisech všech v roce 1932 a 1933 písemně 
nově uzavřených, pozměněných nebo prodlou
žených kolektivních smluv, jakož i všech 
kolektivně sjednaných dodatků k těmto 
smlouvám ve smyslu ustanovení bodu 3. této 
vyhlášky;

b) všech v roce 1932 platných kolektivních 
smluv, bez zřetele k tomu, kdy byly sjednány, 
pokud již nebyly Státnímu úřadu statistic
kému zaslány.

c) Je-li zaměstnavatelských kontrahentů 
několik, pak tato povinnost náleží kontra- 
hentu, který jest první na smlouvě podepsán.

d) Má-li sjednaná smlouva býti vytištěna, 
jsou svrchu uvedené. subjekty povinny do 
7 dnů poslati oznámení o uzavření smlouvy a 
do 7 dnů po vytištění zaslati po dvou tištěných 
exemplářích smlouvy. U každé, Státnímu 
úřadu statistickému zaslané kolektivní smlou
vy (dodatku, změny atd.) jest udati: počet 
závodů, počet zaměstnanců v závodech a země
pisný obvod, na něž se kolektivní smlouva 
vztahuje.

e) V oboru zemědělských pracovních a 
mzdových smluv vztahuje se zpravodajská 
povinnost pouze na usnesení zemských porad
ních sborů pro záležitosti zemědělského děl
nictva stejně jako na pracovní smlouvy, 
úpravy, sazby a vyhlášky Zemského ústřed
ního úřadu práce v Praze, Zemského úřadu 
v Brně a Slovenského úřadu práce pre země
dělské robotníctvo v Bratislavě.

(3) Za kolektivní smlouvu jest považovat! 
písemně sjednanou dohodu mezi jedním nebo 
několika zaměstnavateli nebo jednou nebo více 
organisacemi zaměstnavatelskými na straně 
jedné a jednou nebo více organisacemi zaměst
naneckými na straně druhé, pokud stanoví 
všeobecné normy, směrodatné pro úpravu indi
viduálního pracovního nebo služebního poměru 
nebo upravují i jiná práva a povinnosti obou 
smluvních stran. Za kolektivní smlouvu jest 
rovněž považovat! ujednání, učiněná podle 
§ 114 b) živnostenského řádu, platného pro 
zemi českou a Moravskoslezskou, § 161 živ
nostenského zákona pro Slovensko a Podkar
patskou Rus, a smlouvy pro domácké dělnictvo 
podle § 21 zákona ze dne 12. prosince 1919, 
č. 29 Sb. z. a n. z r. 1920, o úpravě pracovních 
a mzdových poměrů domácké práce.

(D Za kolektivní smlouvu' nepovažují se 
ujednání, jež se týkají pouze určité kategorie 
zaměstnanců nebo určitého předmětu, jako na 
př. úkolové ceníky, rovněž ne dodatky ke ko
lektivní smlouvě, pokud ujednání tato pouze 
provádějí některou všeobecnou normu.

(5) Provedením tohoto usnesení byl podle 
§ 11 vl. nař. č. 634/1919 Sb. z. a n. pověřen 
Státní úřad statistický.

(e) Porušení povinnosti zpravodajské nebo 
povinnosti mlčenlivosti o věcech při statistic
kém šetření zjištěných trestá se podle §§ 5, 6 
a 8 zák. č. 49/1919 Sb. z. a n.

Udržal v. r.

Státní tiskárna v Praze.


